
THE ASSAM PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND 
EMPLOYMENTS TAXATION RULES, 1947 

FORM IIIA  

[See rule 12(3)] 

Application for permission to furnish returns covering quarter, six 
month or a year. 

To, 

.................................................................................  (Assessing Authority) 

I ......................................(name) of ....................................................(address), 
who   am/are   a  registered   employer  holding   Registration   Certificate 
No ....................under the Assam Professions, Trades, Callings and Employments 
Taxation Act, 1947 hereby apply for permission to furnish with effect from 
........................ returns for a period covering a quarter/six months/year in accordance 
with rule 12(3) of the Assam, Professions, Trades, Callings and Employments Taxation  
Rules, 1947. 

I/We have in my/our employment .................................... employees and their 
break up according to the slab of salary specified in column 2 against serial No. 1  
in the Schedule is as follows : 

 Slab of salary Number of employees, 

 (i)     less than Rs. 1,334 

 (ii)    Rs 1,334 or more, but less than Rs. 1,666 

(iii)    Rs.1,666 or more, but less than Rs. 2,083 

(iv)   Rs.2,083 or more, but less than Rs. 2,500 

(v)    Rs. 2,500 or more, but less than Rs. 2,916 

(vi)   Rs. 2,916 or more, but less than Rs. 3,333 

(vii)  Rs. 3,333 or more, but less than Rs. 3,750 

(viii) Rs. 3,750 or more, but less than Rs. 4,166 

(ix)   Rs. 4,166 or more, but less than    Rs. 5,000 

(x)    Rs. 5,000 or more, but less than    Rs. 5,833 

(xi)  Rs. 5,833 or more, but less than    Rs. 6,666 

(xii)  Rs. 6,666 or more, but less than    Rs. 7,500 

(xiii) Rs. 7,500 or more, but less than     Rs. 8,333 



(xiv) Rs. 8,333 or more, but less than    Rs. 10,000 

(xv)  Rs. 10,000 or more* 

I we shall pay the tax in respect of the said employees for the said period not later than 
thirty days from the date of commencement of the period to be covered by the returns. 

Place ......................  Signature........................... 

Date ........................  Status ............................. ... 

* State here the number of employes in your employment note: Strike out 
whichever is not applicable. 

Note : Form III A has been substituted w.e.f. 30-9-1992 vide Notification 
No.FTX.55/92/40 dated 24th/27th August, 1992. 

Consequent upon change of rate of tax in Schedule annexed to the 
Act by Assam Act No. V of 1998 from 1.4.1998, the contents of the rate 
of tax in the above Form should be read as per the amended Act. 


